ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 апреля 20 '̂̂  года -ц̂ -̂ , 7/39

г. Мурманск

О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов
участковых избирательных комиссий Мурманской области

В соответствии со статьей 23 и пунктом 5.1 статьи 27 Федерального

закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее —

Федеральный закон), статьей 20 Закона Мурманской области от 24.03.2003

№390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области»,

разделом 2.1 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6

(далее - Порядок), Избирательная комиссия Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Объявить о сборе предложений для дополнительного зачисления в

резерв составов участковых избирательных комиссий Мурманской области.

2. Утвердить текст сообщения о сборе предложений для

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных

комиссий (прилагается).

3. Поручить председателям территориальных избирательных

комиссий Мурманской области:

3.1 опубликовать сообщение, указанное в пункте 2 настоящего

постановления, в муниципальных средствах массовой информации и

разместить его на сайтах (страницах) территориальных избирательных

комиссий в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

3.2 обеспечить сбор предложений для дополнительного зачисления в

резерв составов участковых избирательных комиссий в соответствии с

требованиями Федерального закона и Порядка.

4. Опубликовать сообщение о сборе предложений для

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных

комиссий Мурманской области в газете «Мурманский вестник».

5. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Мурманской области и разместить на официальном

сайте Избирательной комиссии Мурманской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на

секретаря Избирательной комиссии Мурманской области Е.Г. Ткачук.

Председатель
Избирательной комиссии
Мурманской области

Секретарь
Избирательной комиссии
Мурманской области

А.В. Богомолов

Е.Г. Ткачук

приложение к постановлению
Избирательной комиссии
Мурманской области
от 06.04.2017 г. №7/39

Сообщение
о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов

участковых избирательных комиссий Мурманской области

В соответствии с разделом 2.1 Порядка формирования резерва составов
участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из
резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012
№ 152/1137-6 Избирательная комиссия Мурманской области объявляет о
сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов
участковых избирательных комиссий Апатитской, Видяевской, Заозерской,
Кандалакшской, Кировской, Ковдорской, Кольской, Ловозерской,
Мончегорской, Мурманской, Оленегорской, Островнинской, Печенгской,
Полярнозоринской, Североморской, Терской территориальных
избирательных комиссий, территориальной избирательной комиссии
закрытого административно-территориального образования Александровск.

Прием предложений осуществляется в период с 17 апреля по 19 мая 2017
года включительно. Режим работы территориальной избирательной
комиссии по приему предложений для дополнительного зачисления в резерв
составов участковых избирательных комиссий устанавливается решением
соответствующей территориальной избирательной комиссии.

В резерв составов участковых комиссий зачисляются лица, не имеющие
ограничений в соответствии с п.1 ст.29 Федерального закона от 12.06.2002
№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» (за исключением подпунктов
"ж", "з", "и", "к" и "л" указанного пункта Федерального закона).

При внесении предложений по кандидатурам для
дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных
комиссий необходимо представить следующие документы:

для политических партий, их региональных отделений, иных структурных
подразделений:

- решение полномочного (руководящего или иного) органа политической
партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения
политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв
составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями
устава политической партии;

- если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное
структурное подразделение политической партии, а в уставе политической
партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа
политической партии, уполномоченного делегировать региональному
отделению, иному структурному подразделению политической партии
полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов

участковых комиссий о делегировании указанных полномочи>1, оформленное
в соответствии с требованиями устава;

для иных общественных объединений:
1) нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то

органом общественного объединения копия действующего устава
общественного объединения;

2) решение полномочного (руководящего или иного) органа
общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в
резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с
требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного
(руководящего или иного) органа регионального отделения, иного
структурного подразделения общественного объединения, наделенного в
соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое
решение от имени общественного объединения;

3) если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное
структурное подразделение общественного объединения, а в уставе
общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, -
решение органа общественного объединения, уполномоченного в
соответствии с уставом общественного объединения делегировать
полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов
участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа,
которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв
составов участковых комиссий;

для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв составов
участковых комиссий

- решение представительного органа муниципального образования,
протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы,
учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть
представлены:

- письменное согласие гражданина Российской Федерации на его
назначение членом участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий;

- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте
жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв
составов участковых комиссий.

Прием предложений для дополнительного зачисления в резерв
составов участковых избирательных комиссий осуществляется но
адресам соответствующих территориальных избирательных комиссий:

№
п/п

Наименование Адрес Номер телефона

1. Апатитская герриториальная
избирательная комиссия

184209 г .Апатиты,
ул. Козлова, Д.5

8 (815-55) 74514

2. Видяевская территориальная
избирательная комиссия

184372 н .Видяево.
ул. Центральная, д .8,

каб. 315-316

8 (815-53) 56582

3. Заозерская территориальная
избирательная комиссия

184310 г. Заозерск.
ул. Матроса Рябинина, д.23,

5 этаж

8 (815-56) 33673-
33672

4. Кандалакшская территориальная
избирательная комиссия

184040 г .Кандалакша,
ул. Первомайская, д.34, каб. 115-

117

8 (815-33) 93236

5. Кировская территориальная
избирательная комиссия

184250 г.Кировск, нр.Ленина,
Д.27

8 (815-31) 59074,
54500

6. Ковдорская территориальная
избирательная комиссия

184140 г. Ковдор, пл. Ленина,
д .1 ,каб .10

8 (815-35) 73777

7. Кольская
территориальная избирательная
комиссия

184381 г. Кола,
ул. Защитников Заполярья, д.9а,

2 этаж

8 (815-53) 35742

8. Ловозерская территориальная
избирательная комиссия

184590 с.Ловозеро, ул.Советская
д. 10. каб.7

8 (815-38) 40387,
41393

9. Мончегорская территориальная
избирательная комиссия

184511 г .Мончегорск,
пр.Металлургов, д. 37,

каб. 201

8 (815-36) 73382,
75411

10. Мурманская территориальная
избирательная комиссия

183006 г. Мурманск,
пр. Ленина, д.75,
3 подъезд, каб. 13-16

8 (815-2) 453811

11. Оленегорская территориальная
избирательная комиссия

184530 г. Оленегорск,
ул. Строительная, д. 52. каб. 104

8 (815-52) 58920,
54624

12. Островнинская территориальная
избирательная комиссия

184640 г. Островной,
ул. Советская, д.20, пом.27

8 (815-58) 50385

13. Печенгская территориальная
избирательная комиссия

184421, пгт. Никель,
пр. Гвардейский, д. 13

8 (815-54) 51890,
50798

14. Полярнозоринская территориальная
избирательная комиссия

184230 г. Полярные Зори,
Нивский проспект, д. 11,

3 этаж

8 (815-32) 74866

15. Североморская территориальная
избирательная комиссия

184604 г .Североморск,
ул. Ломоносова, д.4. каб. 3

8 (815-37) 49503-
49528

16. Терская
территориальная избирательная
комиссия

184703 п.Умба, ул.Дзержинского,
Д.42,
каб. 2

8 (815-59) 51666

17. Территориальная избирательная
комиссия ЗАТО Александровск

184650 г .Полярный, ул.
Советская, д.8, 1 этаж

8-950-892-40-77